
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@rnail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@,mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
■ ж  / /  _ 2022г. № зж
О внесении изменений в Положение об организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных учреждениях, организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях, создание 
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района, 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 29.06.2020 №187 
«Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных учреждениях, организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях, создание 
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. №371-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в Положения об организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных учреждениях, организации предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


учреждениях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях 
Азнакаевского муниципального района, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 29.06.2020 
№187 «Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных учреждениях, организации 
предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, создание условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 3.8 главы 3 изложить в новой редакции:
«3.8. Образовательные программы дошкольного образования 

самостоятельно разрабатываются и утверждаются муниципальными 
образовательными организациями в соответствии с федеральным 
государственным образовательным стандартом дошкольного образования и 
соответствующей федеральной образовательной программой дошкольного 
образования.

Содержание и планируемые результаты разработанных образовательными 
организациями образовательных программ должны быть не ниже 
соответствующих содержания и планируемых результатов федеральной 
программы дошкольного образования.».

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.m.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального по социальным вопросам

Руководитель

I

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.m

